
  ŠENOVSKÉ NOVINY 
      Informační měsíčník pro občany Velkého Šenova – ČERVENEC 2016 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SLOVO STAROSTY 

 

Vážení spoluobčané,  

 běh času je neúprosný, skončilo jaro a 

začalo léto, končí školní rok, začínají prázdniny a 

doba dovolených. Všichni se těšíme na krásné 

slunečné dny. Každá mince má však dvě strany. 

Velmi málo sněhu v zimě a sporadické dešťové 

srážky během jara mají za následek nízký stav 

hladiny podzemních vod. Takže i trochu deště 

neuškodí. 

 Velmi rád bych Vás stručně seznámil s 

děním v našem městě během jara a nastínil, co nás 

čeká v příštích týdnech. Uskutečnila se řada 

kulturních, sportovních i jiných akcí. Například 

memoriály Karla Kuldy a Hildy Kolářové, Pálení 

čarodějnic, Den matek, Dětský den, Pohádkový les, 

pěší výlet pro rodiny s dětmi do Brtníků, Den 

evropské hudby a další. Pravidelně hraje kino a 

zavítal k nám i cirkus. Koncem května byly 

dokončeny opravy koryta Velkošenovského potoka 

mezi 0,930 až 1,730 km v horním Šenově. Probíhá 

obnova fasády na bytovém domě č.p. 408 „Bistro“ 

na Mírovém nám., připravuje se oprava dalších čtyř 

městských obytných domů č.p. 561, 562, 59, 9, kde 

cílem je snížení energetické náročnosti provozu 

budov. Obdrželi jsme dotaci ve výši 15.220.623,- 

Kč na projekt „Výstavba sběrného dvora a 

sběrných míst ve Velkém Šenově“. Dotaci ve výši 

300.000,- Kč na akci „Obnova sousoší Sv. Jana 

Nepomuckého, Sv. Václava a Sv. Floriána 

s balustrádou ve Velkém Šenově“, toto sousoší se 

nachází v rohu starého hřbitova v areálu kostela Sv. 

Bartoloměje a je ve vlastnictví města Velký Šenov. 

Obdrželi jsme příspěvek na obnovu lesních porostů 

a podobně.  

A teď několik vět z jiného soudku, rád bych 

Vás seznámil se zvýšením nájemného v městských 

bytech. Rada města na 38. zasedání dne 21. 12. 

2016 rozhodla o navýšení nájemného z 21,02 Kč 

na m2 na 24,99 Kč na m2, s platností od 1. 7. 2016. 

Nájemné se u nás ve městě nezvyšovalo od roku 

2006, porovnejte s výší nájemného v okolních 

obcích a městech. Výše navýšení je plně v souladu 

s Občanským zákoníkem. Nové nájemné umožní 

rychleji opravovat náš bytový fond. Dosud 

opraveno 7 bytových domů a 4 připraveny 

k opravě. Při opravách využíváme vícezdrojové 

financování, dotace (v letošním roce maximálně 

34,5 %), nájemné, dotovaný úvěr a podobně. 

Našetření potřebné částky na opravu průměrného 

bytového domu pouze z nájemného, za 

předpokladu řádného placení nájemného všemi 

nájemníky, by trvalo více než 40 let. 

Dále bych vás rád upozornil na náklady za 

sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. 

Skutečné náklady v roce 2015 činily 

2.032.679,- Kč. To při počtu poplatníků 2.168 činí                 

938,- Kč/osobu. Místní poplatek za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů od 

roku 2011 činí 480,- Kč na občana a rok. Rozdíl ve 

výši 458,- Kč je hrazen z rozpočtu města. Tento 

stav je do dalších let neudržitelný. Byla 

vypracována analytická a návrhová studie 

„Optimalizace hospodaření s komunálními odpady 

včetně jejich obalové složky v obcích Sdružení pro 

rozvoj Šluknovska“. Podrobně analyzujeme 

finanční náklady na sběr a svoz netříděného 

komunálního odpadu v našem městě. Návrh řešení 

předložíme na podzimním zastupitelstvu města. 

 Stř. BaMH by mělo v druhé polovině roku 

realizovat stavbu „Měření průtoku odpadních vod 

Města Velký Šenov“. Bylo zahájeno pořízení 

nového územního plánu správního území města 

Velký Šenov a rozvojového dokumentu města 

„Strategický plán rozvoje města Velký Šenov pro 

období 2016 – 2025“. Je připravována řada dalších 

projektů. O vývoji v investičních akcích a přípravě 

dalších Vás budeme pravidelně informovat 

v dalších číslech ŠN.    

 Závěrem mi dovolte popřát dětem a 

studentům hezké prázdniny, plné sluníčka a teplé 

vody ke koupání, pracujícím co nejhezčí 

dovolenou. Všem Vám občanům našeho města 

přeji co nejklidnější nejpohodovější léto.    

     

 Vladimír Vykoukal, starosta města    

 

PODĚKOVÁNÍ 

 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat panu Jiřímu 

Calabovi a dalším šenovským hasičům za záchranu 

kočičího života sundáním ze střechy domu 

Leopoldka č.p. 56.  

 

Děkuje rodina Bílých a ostatní nájemníci. 

 



SEKÁNÍ TRÁVY VE VELKÉM ŠENOVĚ 

 

Z důvodu, že má Středisko BaMH Velký Šenov 

k dispozici pouze 2 pracovníky pro sekání ploch ve 

vlastnictví města Velký Šenov, prosíme občany o 

trpělivost. Postupně se časem vše vyseká. 

                                                          

 Děkujeme. 

 

ODPADY V OBCI 

 

Příští svoz separovaného odpadu a bioodpadu: 

Pondělí: 11.07.2016 

Pondělí: 25.07.2016 

 

Sběrný dvůr otevřen 

Adresa: Šluknovská 46, 407 78, Velký Šenov 

Středa:  13.07.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 16.07.2016 od 8:30-11:30 hod. 

Středa:  27.07.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 30.07.2016 od 8:30-11:30 hod. 

 

PRODEJ MOTOROVÉHO VOZIDLA 

 

Středisko BaMH Velký Šenov nabízí k prodeji 

motorové vozidlo FORD Transit 2,5D r. v. 1998. 

STK platná do 11/2016. Nutné opravy. Bližší 

informace na Středisku BaMH Velký Šenov. 

 

MÁTE NĚJAKÝ PROBLÉM? 

 

Vážení spoluobčané, 

tímto bychom Vás chtěli požádat. Při jakémkoliv 

problému s rozbitou cestou či neposečenou trávou 

ve Vašem okolí, ohlaste prosím tento problém na 

Stř.BaMH Velký Šenov. Na telefonní číslo 

412391128, 412391101, nebo přímo řediteli panu 

Radku Kuberovi 723 933 867. Středisko se Vám 

bude snažit vyhovět. Zároveň prosíme o 

shovívavost. Bohužel kapacita pracovníků je 

omezena a z tohoto důvodu nejde realizovat 

všechno najednou. Prosíme, neřešte nesmyslně na 

sociálních sítích, ale volejte, budeme rádi za 

upozornění. Děkujeme za pochopení. 

 

JAK SKVĚLÉ JE BÝT NA  

SOCIÁLNÍ SÍTI 

 

Trnem v oku některých občanů je bohužel náš 

tradiční Babský bál. V letošním roce byl již šestý. 

Na sociální síti bylo psáno cituji: 

,,Hlavně, že jsou peníze na babský bál. To se choděj 

nažrat zadarmo ve velkým, když úřad rozhazuje.“ 

Jen, aby se nešířilo toto po našem městě a opět se 

tápalo kde je pravda, tak pravdou je,                             

že město nedotuje a neplatí ze svého rozpočtu 

babský bál.  
Jsou lidé, kteří tuto akci dotují. Jsou i lidé, kteří 

naše město mají rádi a zadarmo přiloží ruku k dílu.  

 

Děkujeme za Váš názor. 

 

VZPOMÍNKA 

 

Dne 16.5.2016 by 

Richard Racsko oslavil 

33. narozeniny a 

20.5.2016 to bylo 10 let, 

co zemřel.  

Vzpomínají rodiče, dcera 

Vaneska, sestra 

s rodinou, babička a 

všichni příbuzní. 

 

 

 

PŘÁNÍ K PRÁZDNINÁM 

 

Už se těším na prázdniny, každý rok je trochu jiný. 

Kampak letos - kdo to ví? K babičce a dědovi, 

chytat kapry u rybníka, hrát si s dětmi na vodníka, 

sjíždět řeky, zlézat skály, ať sluníčko hřeje, pálí ... 

Do tábora s kamarády, poznat nové zámky, hrady, 

nové kraje, nové tváře, kolem ohně, při kytaře. 

Nebo moře, s vodou slanou? 

Překrásné prázdniny a dovolené plné radostných 

zážitků, sluníčka a letní pohody Vám všem 

Šenovanům přeje PRO ŠENOV a ŠENOVŠTÍ 

OBČANÉ. 

 

SMS ZPRÁVY 

 

Co všechno se dozví občan našeho městečka 

pomocí SMS informací – především se každý dozví 

o dění ve městě. Do svých telefonů občané 

dostávají pozvánky na kulturní nebo sportovní akce 

či odstávky vody nebo elektřiny. Významnou roli 

mají SMS pro občany v mimořádných situacích 

záplavy nebo povodně. Během velmi krátké doby 

se prostřednictvím SMS dostanou potřebné 

informace o hrozícím nebezpečí velkému množství 

občanů. 

Rozhlas bohužel není slyšet všude, nebo mu není 

rozumět, ačkoliv se již několikráte seřizoval. Právě 

proto jsou nabídnuty občanům našeho města SMS 

zprávy, které přijdou občanům při jakémkoliv 

hlášení rozhlasu.  Kdo o tuto službu má zájem, je 

možné své mobilní číslo nahlásit na MěÚ u pana 

Jiřího Nozara. Již tuto službu využívá 70 občanů. 

 



OTEVŘENÍ MĚSTSKÉHO 

 KOUPALIŠTĚ 

 

Dne  18.6.2016 bylo oficiálně otevřeno městské 

lesní koupaliště. 

 

Otevírací doba: pondělí, úterý, středa, 

čtvrtek, neděle: 10:00 hodin – 20:00 hodin 

   pátek a sobota: 

   10:00 hodin – 22:00 hodin 

 

Touto cestou chci poděkovat všem, kteří nám 

pomohli finančně, materiálně a v neposlední řadě 

hlavně manuálně: Železárny Velký Šenov – p. 

Novotný, TRATEC – CS – p. Lemfeld, PLASTON 

s.r.o., obchod paní Šlachtové, Stavebniny p. 

Zatočil, p. Hoť, p. Vaško starší, p. Emil Klofáč, p. 

Josef Luňák, p. Salač starší, p. Ladislav Pekárek, p. 

David Meduna, p. Petr Stoklásek. 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu a přejme si vzájemně 

krásné léto a kupu sluníčka. 

 

Josef Jelínek 

 

ZPRÁVY Z MĚSTA MĚSÍC 

 KVĚTEN 2016 

 

- Promítání kina                                                                                                                                                                           

- Oprava fasády na městském domě Mírové nám. 

408 

- Jednání bytové komise                                                                                                                                                                                                               

- Jednání kulturní komise                                                                                                                                                                                    

- Jednání komise VaŽPM    

- Jednání sociální komise                                                                                                                                                                                                                                                                            

- Jednání Rady Města  

- Kanalizace místní šetření s EUROVII 

- oprava kanalizačních poklopů na Mikulášovické 

- montáž plotu u čp.127   

- vodojem Špičák – odkopání boční části 

vodojemu  

- vrt ČSD – osazení nových poklopů a příprava na 

čištění vrtu, která proběhne na podzim  

- dodělání rekonstrukce kanceláří Střediska BaMH 

(sestavení nábytku, stěhování)  

- Libišárna – navezení štěrků, úprava cesty  

- Šluknovská – havárie, vodovodní přípojka pan 

Michalec  

- havárie Brtnická – neprůchodná shybka pod 

potokem  

- svoz a třídění separovaného odpadu  

- hnojení stromků cereritem  

- svezení a oprava budníků pro zimní posyp  

- úklid města (zametání chodníků, krajnic, pletí 

záhonů – před úřadem, před kaplí, na hřbitově) 

- oprava VO (Malý Šenov, koupaliště, náměstí, u 

kaple, před hasičárnou, Dolní Šenov)  

- výměna vodoměrů – 19ks  

- doplnění zeminy propadlých rýh vodovodních 

přípojek na akci Šluknovská  

- sázení květin do truhlíků na náměstí  

- nákup filtračního zařízení na vodojem Špičák pro 

vodu z vrtu ČSD  

- úklid cest naplaveného štěrku po vydatných 

deštích (Čerňák, Salmovská, Leopoldovská)  

- úprava cesty Knížecí po deštích  

- sekání trávy ( Hanička, úřad a ZŠ, DPS, hřbitov, 

pod knihovnou, Leopoldovská paneláky, před 

čp.82, za fotbalovým hřištěm, před hřbitovem, pod 

BUS zastávkou, Mikulášovická paneláky) + odvoz 

trávy  

- výměna popelnic – 4ks  

- úklid hřbitova  

 

DEN EVROPSKÉ HUDBY 

 

Dne 12.6.2016 se v kulturním středisku ve Velkém 

Šenově konal koncert ke Dni evropské hudby 

pěveckých sborů Tyršovské zvonky a Šenováček. 

Novinkou pro přítomné posluchače byl doprovod 

komorního orchestru, který začal se sborem 

spolupracovat na začátku školního roku. Letošní 

koncert byl zaměřen na melodie i scénky z různých 

pohádek. Nechyběly ani pohádkové bytosti 

Krakonoš, vlk a Červená Karkulka. Všechny 

skladby byly krásné a precizně nacvičené. Velmi se 

také líbilo sólové vystoupení Julie Michelové Píseň 

Popelky. Jmenovaná je vítězkou celostátního kola 

v Karlových Varech z roku 2015 i 2016. Červená 

Karkulka od autora Jana Málka na text Františka 

Hrubína se sólistou Miloslavem Bláhou, která byla 

i divadelně ztvárněna, patřila asi 

k nejzajímavějším. 

Účinkující byli odměněni dlouhotrvajícím 

potleskem i květinami. Účastnilo se kolem 90 

posluchačů. Závěrem bych chtěla poděkovat všem, 

kteří se na přípravě i realizaci koncertu podíleli. 

Velký dík patří všem zpěvákům i hudebníkům. 

Svědomitá, dlouhodobá a trpělivá práce 

sbormistryně Mgr. Ivety Vondráčkové přináší 

vynikající výsledky a za to jí patří mimořádné 

poděkování. Do další práce přejeme hodně dalších 

úspěchů jí, zpěvákům a hudebníkům. 

Děkujeme vám za krásně prožité odpoledne. 

Zároveň bych chtěla upozornit rodiče, že sbor 

Šenováček přijímá nové členy v září a říjnu. 

 

Mgr. Žofie Macháčková  

 

 



DEN DĚTÍ VE VELKÉM ŠENOVĚ 

 

V soboru 04. 06. 2016 uspořádal spolek Pacajda 

jako již každoročně Dětský den. Počasí vypadalo 

všelijak, nakonec se však umoudřilo a celý den nám 

svítilo sluníčko a tak si děti mohly vesele hrát na 

dětském hřišti. Pro děti byly připraveny soutěže, za 

které pak byly odměněny balíčkem plných dobrot. 

Okolím se linula vůně grilovaných klobás, ke 

kterým samozřejmě nechybělo točené pivečko od 

pana Čurgaliho. Na závěr bych chtěla poděkovat 

všem, kteří se na této akci podíleli. 

 

Lucie Prokopová 

KC města Velký Šenov 

 

 
 

KDY MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ VZNIKL? 

 

Mezinárodní den dětí má bohatou historii a také je 

jedním z mála svátků, které se opravdu slaví po 

celém světě. Málokdo ví, že tento svátek má svůj 

původ v Turecku. 23. dubna 1920 (v Turecku 

probíhala válka za nezávislost) Mustafa Kemal 

Atatūrk, (zakladatel a první prezident Turecké 

republiky) prohlásil, že děti jsou důležitou součástí 

k vybudování nového státu a ustanovil 23. duben 

jako „Den dětí“, který obyvatelé Turecka slaví 

dodnes jako státem uznávaný svátek.  

Roku 1925, konkrétně 1. června, bylo na Světové 

konferenci pro blaho dětí doporučováno, aby byl 

vyhlášen celosvětový den, který by oslavoval 

děti.  Den dětí však nakonec vyhlášen nebyl. Ve 

stejný den se ve městě San Francisco konal festival 

Dračích lodí, na jejichž oslavu čínský konzul - 

generál shromáždil mnoho čínských sirotků, aby 

poukázal na to, že by se společnost měla více 

zabývat blahem dětí. Tyto dvě významné události, 

které se mimochodem staly ve stejný den, také o 

několik let později určily datum oslav Dne dětí. 

Další významný rok, který vedl k ustanovení Dne 

dětí, byl rok 1949, kdy na zasedání v Berlíně členky 

Mezinárodní demokratické federace žen navrhly, 

aby byl vyhlášen Den na ochranu dětí. Jedním z 

důvodů bylo masové zabíjení žen a dětí, např. v 

Lidicích v roce 1942, také ve francouzském 

Ouradouru v roce 1944. Ženy z Mezinárodní 

demokratické federace žen byly podpořeny 

Mezinárodním odborovým sdružením učitelů i 

Světovou federací demokratické mládeže a 

následující rok, 1. června 1950 byl poprvé slaven 

Den pro ochranu dětí a to ve více než padesáti 

zemích světa. Od té doby se „Den pro ochranu dětí“ 

slaví po celém světě, v průběhu let se stal „Dnem 

dětí“ nebo také „Mezinárodním dnem dětí“. 

V Česku oslavy „Dne pro ochranu dětí“, poté „Dne 

dětí“ nebo také „Mezinárodního dne dětí“ probíhají 

již od období první republiky. Oficiálně byl tento 

svátek u nás uznán až v roce 1950, kdy tehdejší 

Československo převzalo stejné datum jako okolní 

státy. Proto se slaví, stejně jako na většině místech 

světa, 1. června. Právě od padesátých let, kdy byl 

tento svátek uznán oficiálně, se připomíná právo 

dětí na život v míru a právo na péči o jejich zdraví. 

Dvacáté století je přezdíváno „Stoletím dítěte“ z 

důvodu mnoha témat, která byla diskutována, např. 

ochrana dětí před válečnými konflikty, sexuálním 

zneužíváním, zanedbáváním... 

V současné době je Mezinárodní den dětí slaven ve 

více než 145 zemích světa. K oslavám svátku se 

připojují školy a školky, různé organizace v 

jednotlivých obcích a také instituce jako jsou 

knihovny, mateřská centra, zábavní podniky či 

obchodní centra. Pro děti bývají přichystány různé 

kulturní, společenské a sportovní akce. Mnohé 

rodiny společně tráví tento den výletem a věnují se 

dětem. Jezdí na různé oslavy Dne dětí, kde děti 

dostávají dárky, sladkosti, obrázky a další 

upomínkové předměty. 

 

BUĎME PROSÍM NA SEBE OHLEDUPLNÍ 

 

Horké letní dny vybízejí k relaxaci a zábavě. 

Ideálním útočištěm pro toto období je bazén, ve 

kterém se příjemně osvěžíte. Vodní plocha navíc 

nabízí široké využití. Určitě se již začíná i 

s pracemi na zahrádkách a v širokém okolí našich 

domovů. Každý nyní rád i posedí u grilování. Právě 

proto prosíme občany, aby nezapomínali i na to, že 

u sousedů spí malé dítě, či je soused velmi 

nemocný, či je to starší člověk. Nevíte, kdy vás 

jednou bude bolet hlava, či se nebudete cítit dobře 

a i vás bude rušit nadměrný hluk či každodenní 

rámus. Buďme prosím na sebe ohleduplní a važme 

si každého dne. Užijme si letních dnů a radovánek 

ve zdraví a v pohodě. 

 

Na jedno jsem vždy věřil. Že nás pánbůh udělal 

všechny stejné. Jeden je bílý a druhý černý. Jeden 



je krásný, anebo poďobaný od neštovic. Ale všem 

je nám zima, když venku mrzne, a všichni se 

potíme, když praží slunce. A všichni musíme 

dýchat, abychom se neudusili. Všechny nás 

nakonec odvezou. Jinými slovy, všichni jsme 

smrtelní. I nesmrtelní. Ale pro tohle nesmíme jeden 

z druhého dělat otroka. Pro tohle každý, ať jeho táta 

byl prezident nebo dráteník, musí mít stejnou 

příležitost žít plný život. Nikdo si nesmí myslet, že 

je něco víc nebo lepšího než ten druhý. Možná že 

toho má víc v makovici, možná že nosí lepší košili, 

že má šikovnější ruce, možná že má větší bicepsy. 

Ale tohle všechno ho jenom zavazuje, jenom 

zavazuje, aby toho udělal tím víc. Tím víc pro ty 

s menšími bicepsy a s horší košilí. Jenže tomuhle 

můžou věřit a rozumět jenom ti z lidí, kteří mají 

rádi lidi. Mít rád lidi a milovat lidi, to je celé 

tajemství a jediný recept na štěstí a to platí pro 

všechny. Pro mě, pro vás, pro Stalina, pro 

Trumana, pro celý svět. 

      

     Jan Werich 

 

POHÁR ŠLUKNOVSKÉHO VÝBĚŽKU 2016 

 

O víkendu 21. až 22.5.2016 proběhl ve Šluknově 

tradiční závod v lovu ryb udicí „Pohár 

Šluknovského výběžku“ jehož se pravidelně 

zúčastňují  družstva  organizací Českého 

rybářského svazu z Horního Podluží, Chřibské, 

Jiříkova, Krásné Lípy, Rumburku, Šluknova, 

Varnsdorfu a Velkého Šenova. Letošní ročník 

pořádala organizace z Velkého Šenova na nádrži 

propůjčené Šluknovskou organizací.  

Závodu se zúčastnilo 12 družstev dospělých (1x 

Horní Podluží, 2x Chřibská, 2x Jiříkov, 1x Krásná 

Lípa, 2x Rumburk, 2x Šluknov, 2x Velký Šenov) a 

13 družstev dětí (2x Horní Podluží, 2x Jiříkov, 2x 

Krásná Lípa, 2x Rumburk, 2x Šluknov, 1x 

Varnsdorf, 2x Velký Šenov). 

Boduje se každý centimetr ulovené ryby.  Pořadí 

družstva v jednotlivých kolech určuje součet 

umístění jednotlivých závodníků v sektorech a 

pořadí v závodu určuje součet pořadí družstev 

v jednotlivých kolech.  

Výsledky dospělí: 
1. MO ČRS Rumburk A – Hrdlička Jan ml., Lach 

Karel, Honc Josef 

2. MO ČRS Horní Podluží A – Šmidt Evžen, 

Málek Lukáš, Houštecký Michal 

3. MO ČRS Velký Šenov B – Malec Miloš, Vlk 

Robert, Borovka Vojtěch 

Výsledky děti: 
1. MO ČRS Velký Šenov A – Grečmalová Eliška, 

Vykoukal Vladimír, Kolebacz Jakub 

2. MO ČRS Jiříkov B – Neubaer Jakub, Hurtig 

Tomáš, Adámek Jan 

3. MO ČRS Jiříkov A – Adámek Jiří, Hurtig Jiří, 

Hořický Vojtěch 

Převažujícím úlovkem byla Plotice obecná a 

celkem se ulovilo 55 414cm. Podrobnější výsledky 

najdete na stránkách pořádající organizace 

crsvelkysenov.wz.cz. Všechny ryby byly vráceny 

vodě. 

Poděkování patří všem závodníkům za účast a 

vynikající výkony, dospělému doprovodu dětských 

závodníků za trpělivost a čas strávený při práci s 

mládeží, Šluknovké organizaci za nezištné 

poskytnutí revíru a zázemí v jejich chatě, velké 

díky patří samozřejmě všem, kteří se podíleli na 

přípravě a realizaci akce a v neposlední řadě patří 

naše díky společnosti Mikov s.r.o. Mikulášovice za 

věcné ceny pro naše malé závodníky, firmě 

PHANY MARKET Velký Šenov za zásobení 

potravinami a městu Velký Šenov za dlouhodobou 

podporu rybářského sportu. 

 

Za ČRS, z.s., MO Velký Šenov 

Michael Zeller 

jednatel                                                                                                             

 

 
 

AZYLOVÝ DŮM V RUMBURKU 

 

Cílem sociální služby je, aby každý uživatel využil 

pobyt v azylovém domě k řešení některé z 

následujících oblastí: 

• Získání a udržení zaměstnání nebo jiného 

stabilního příjmu 

• Obnova přirozených vztahů 

• Identifikaci  a plnění vzniklých závazků 

• Využívání běžně dostupných služeb a 

informací 

• Odchodu do návazného bydlení nebo 

ubytování 

Cílová skupina 

Muži, ženy a rodiče s dětmi nacházející se v 

nepříznivé sociální situaci spojené 

ztrátou přístřeší, kteří tuto situaci mají snahu řešit a 



nejsou schopni ji řešit vlastními 

silami. Zároveň zdravotní stav žadatelů o službu 

závažným způsobem nenarušuje jejich 

soběstačnost. 

Služba není určena pro osoby, které mají zájem o 

trvalé ubytování nebo dlouhodobé 

ubytování, bez snahy o řešení nepříznivé sociální 

situace. 

Služba není určena pro osoby aktivně zneužívající 

návykové látky (drogy, alkohol) v míře 

narušující občanské soužití. 

Pro rodiče s dětmi je určeno 51% kapacity lůžek v 

azylovém domě. 

Dohromady zde může být až 22 klientů. 

 

Město Velký Šenov se také rozhodlo alespoň trošku 

pomoci, a tak jsme v týdnu od 23. 05. 2016 do 26. 05. 

2016 uspořádali charitativní sbírku dětského oblečení, 

hraček a knih. Poté jsme vše rozdělili do pytlů a 08. 

06. 2016 odvezli do Azylového domu v Rumburku. 

Všem, kteří se na této sbírce podíleli, patří velké 

poděkování.   

 

Lucie Prokopová 

KC města Velký Šenov 

 

POHÁDKOVÝ LES 2016 

 

  Přestože je každoročně při přípravě pohádkového 

lesa spousta starostí s organizací, největší obavy 

máme vždy především z počasí. Letos to vypadalo 

všelijak,předpovědi byly různé,ale nakonec se 

udělalo krásně a slunečno. 

  Na trase v lese se tentokrát objevily zcela nové 

postavičky. Jistě jste si všimly statného Krakonoše 

a vyparáděného Trautenberka,roztomilé makové 

panenky a Emanuela,těm nejmenším se možná 

zamlouvali 3 čuníci u Liliového rybníka.Nechyběla 

princezna s rytířem či vodník,dokonce ani Ježibaba 

a čerti,kterých se děti tak trošku bojí,ale stejně je 

vždy napjatě očekávají. 

  Letošní pohádkový les navštívilo cca 230 

účastníků,z toho 130 dětí.Jsme moc rádi,že je tato 

akce tak hojně navštěvovaná a že se dle ohlasů 

líbí.Moc děkujeme za spolupráci našim známým a 

kamarádům,kteří s námi ve svém volném čase 

připravují kostými,vymýšlejí pro děti úkoly a 

zajišťují trasu v lese.Jmenovitě děkujeme 

p.Kvízovi,p.Jandovi.manželům 

Dušíkovým.p.Malcovi,p.Jandové,p.Knapovi,p.Kn

apové,p.Markové,sl.Přibylové a 

K.Knapovi,p.Grečmalové za malování na 

obličej,p.Macháčkové za pomoc při výběru 

startovného,p.Doušovi za zpřístupnění 

el.přípojky,p.Borovkovi za zapůjčení vybavení a p. 

Čurgalimu za zajištění občerstvení v cíli.Jsme moc 

rádi,že se najde ještě dost lidí ,ochotných podílet se 

zcela nezištně na pořádání akce pro děti. Myslíme 

,že se akce zdařila a už nyní vymýšlíme novinky na 

příští rok. 

  Na závěr děkujeme též sponzorům,bez kterých by 

se Pohádkový les jen těžko uskutečnil :Bistro 

Velký Šenov,p.Uchytil M.,p.Tesárková P. a 

sdružení „Jež“z.s. 

                                                                                                          

Za divadelní soubor Martina Mlčuchová 

 

 

 
 

VEŘEJNÁ SBÍRKA FARNOSTI NA 

REVITALIZACI KOSTELA 

SV.BARTOLOMĚJE 

 

Koncem měsíce května byla farnost informována o 

tom, že v České republice se sledují 

v předcházejícím roce ukončené veřejné sbírky a 

probíhá vyhodnocení úspěšnosti těchto akcí 

v rámci republiky. Konkrétní informace týkající se 

Velkého Šenova je následující: 

Oprava kostela sv. Bartoloměje ve Velkém Šenově 

vyhlášená Římskokatolickou farností Velký Šenov, 

se dle oficiálního sdělení zaslaného krajským 

úřadem, stala druhou finančně nejúspěšnější 

sbírkou ukončenou v minulém roce v rámci celé 

České republiky. 

Pro zajímavost uvádím, že na třetím místě to byla 

veřejná sbírka z Ostravy (získala částku 320 tisíc) 

a na prvním místě to bylo občanské sdružení 

z Plzně, které tuto sbírku organizovalo po dobu tří 

let (získaná částka 4.2 milionu Kč).  

Ocenění převzal zástupce farnosti páter Procházka 

31.května na slavnostním setkání se zástupci 

Ministerstva kultury, Národního památkového 

ústavu a dalšími vítězi a hosty v pražském 

dominikánském klášteře.  

Tato událost je vlastně neočekávaným oceněním 

spolupráce farnosti, občanů a podnikatelských 

subjektů regionu. 

 



KONEČNÉ VYÚČTOVÁNÍ REVITALIZACE 

KOSTELA SV.BARTOLOMĚJE VE 

VELKÉM ŠENOVĚ 

 

V těchto dnech farnost obdržela dotaci z ROPu k 

úhradě úvěru na revitalizaci kostela 

sv.Bartoloměje, provedenou v loňském roce. Došlo 

k události, kterou jsme nikdo neočekávali.  

V rámci konečného vyúčtování byla tato dotace 

krácena o 25%. Což znamená, že v současné době 

má farnost dluh 1.480.000,- Kč, který musí být 

uhrazen do konce června.  

Nyní probíhají jednání o možnosti řešení této 

nemilé situace formou úvěru. Tímto jsme se dostali 

do situace podobné jako v loňském roce, kdy jsme 

v červenci začali sbírku na vlastní podíl dotace. 

Prosíme o pomoc všechny ty, kteří mohou 

jakoukoliv částkou podpořit úhradu úvěru.  

Číslo účtu farnosti Velký Šenov je 0923706319 / 

0800. Dar je možné předat i v hotovosti. Je možné 

vystavit darovací smlouvu pro příspěvek na úhradu 

úvěru vzniklého při revitalizaci kostela sv. 

Bartoloměje ve Velkém Šenově. Informace o 

těchto finančních darech bude průběžně 

zveřejňována na webových stránkách farnosti. 

 

VÝLET DO BRTNÍKŮ 

28. 05. 2016 

ANEB „DOBÝVÁNÍ KOZÍHO HRÁDKU“ 

 

V sobotu 28. 

května tohoto roku 

se vydala skupina 

Šenováků na výlet 

do Českého 

Švýcarska. Sešli 

jsme se před osmou 

hodinou ranní na 

nádraží ve Velkém 

Šenově, odkud 

jsme místní 

lokálkou, 

s mezipřistáním 

v Dolních 

Mikulášovicích, vyrazili do Brtníků. Na účasti se 

pravděpodobně podepsal ranní déšť, který padal 

ještě hodinu před odjezdem a jistě odradil některé 

případné účastníky. 

Na nádraží v Brtníkách nás očekával domluvený 

průvodce pan Jaromír Habr z Mikulášovic a 

seznámil nás stručně s plánovanou trasou pochodu. 

Mimo jiné upozornil na skutečnost, že podstatná 

část trasy vede Národním parkem České Švýcarsko 

a je tudíž potřeba dodržovat pravidla spojená 

s ochranou přírody. 

Z nádraží v Brtníkách jsme se vydali po červené 

značce na Křížový vrch, kde jsme si prohlédli nově 

zrekonstruovanou křížovou cestu a kapli 

NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE.  Od kaple jsme 

pokračovali směrem k  Vlčí Hoře, okolo Hesseho 

(Albertova) kříže, až k místu zvaném Pětidomí. 

Tady jsme navázali na Köglerovu naučnou stezku, 

po které jsme došli až k Englovu prameni.  Po 

posilňovací a občerstvovací přestávce jsme se jali 

zdolávat zříceninu Vlčího hrádku, která se nachází 

cca 700 metrů východně od Englova pramene na 

vysokém skalním ostrohu nad údolím MALÉHO 

VLČÍHO POTOKA. Bylo po dešti, místy kluzko a 

cesta na hrádek byla tudíž poměrně dobrodružná, 

přesto jsme to zvládli bez zdravotní újmy a nejen 

dětská část výpravy má obzvláště z této části 

pochodu krásné vzpomínky. Z Vlčího Hrádku jsme 

sestoupili do údolí MALÉHO VLČÍHO POTOKA, 

kde jsme cestou obdivovali zajímavé skalní útvary. 

Procházeli jsme místy, kam se v zimě chodí na 

ledopády, a po cca třech kilometrech došli do údolí 

Vlčího potoka, kterým jsme pokračovali až 

k silnici Vlčí Hora - Brtníky.  Zde nás čekala 

poslední fáze pochodu s cílem, jak jinak než v 

restauraci „U Krkovičky“ v Brtníkách, proslulé 

výborným jídlem a milou obsluhou, což se nám i 

potvrdilo. Počasí se, přes vydatný ranní déšť, 

vydařilo a pršet začalo až několik minut před 

odjezdem z Brnického nádraží. Dětem byl průběh 

pochodu zpestřen jednoduchými soutěžemi za 

drobnou sladkou odměnu a odměněny byly i 

výborným jídlem v cílové restauraci. Jistě si to 

tentokrát za úctyhodných 13km pochodu 

zasloužily. 

Zvláštní poděkování patří našemu milému panu 

průvodci, který pro nás naprosto nezištně výlet 

připravil, ukázal nám místa, kde mnohý z účastníků 

dosud nebyl a ještě nám k tomu poskytl zajímavý a 

poutavý výklad.  Pevně doufám, že si na nás ještě 

někdy udělá čas a provede nás opět nějakými 

zajímavými místy. 

  

Za výletníky Michael Zeller 

 

PUTOVNÍ POHÁR MÁME 

 OPĚT DOMA 

 

Poslední závěrečné kolo letošního 19. ročníku 

DUHY se konalo ve Šluknově v arboretu a bylo 

zaměřeno na obor lesnictví. Družstva soutěžila 

v těchto okruzích: 

 Poznávání stop zvířat 

 Stromy v lese 



 Poznávačka ryb 

 Zvířata v lese, paroží,  

 Všeobecný znalostní test 

Během soutěže také probíhala ukázka lesních 

dravců. Po sečtení všech bodů jsme v tomto kole 

obsadili 3. místo. Jelikož se ale jednalo o poslední 

kolo, došlo i k vyhlášení celkového pořadí za tento 

ročník. Měli jsme stejný počet bodů jako ZŠ U 

Nemocnice a tak došlo opět k rozstřelu. Obě 

družstva dostala 3 doplňující otázky a v této soutěži 

jsme byli lepší a tím pádem jsme vyhráli rozstřel a 

také celkové prvenství a PUTOVNÍ POHÁR. 

BLAHOPŘEJEME!!!!!!! 

Soutěžili tito žáci: 

Doležal Lukáš, Karel Jiřinec, Val Deňová, Nikola 

Emingerová, Karolína Holičová a Bára Slabá. 

 

                          Vedoucí DUHY Dušková Zdeňka 

 

 
 

MINIFESTIVAL ORIENTÁLNÍ HUDBY 

 

Srdečně Vás zveme na minifestival orientální 

hudby E(astern) -Tunes, který se bude konat v 

sobotu 30. července ve Velkém Šenově. Orientální 

a asijskou hudbu zahrají tři hudební skupiny, bude 

možné ochutnat afghánské a korejské speciality a 

děti si mohou poslechnout pohádky z různých 

oblastí orientu. Další program a podrobné 

informace o minifestivalu naleznete na 

www.thonmi.eu nebo 

www.facebook.com/thonmi.eu. Festival pořádá 

Thonmi z.s., spolek pro porozumění asijské 

kultuře. Přístup na festival je z Vilémova, naproti 

pizzerii Milano. Vstupné 100Kč. 

 

ODPADY VE MĚSTĚ VELKÝ ŠENOV 

 

Nakládání s komunálním odpadem ve městě Velký 

Šenov je upraveno obecně závaznou 

vyhláškou       č. 2/2015 o systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů vznikajícím na území města 

Velký Šenov. Každý občan našeho města je 

povinen se touto obecně závaznou vyhláškou řídit 

a se svými odpady musí nakládat tak, jak je v ní 

stanoveno. Nerespektování tohoto závazného 

předpisu je posuzováno jako přestupek, za který je 

možno udělit nemalou pokutu. Právnické osoby a 

fyzické osoby podnikající mohou tohoto systému 

využívat jen na základě smlouvy uzavřené s 

městem. Pokud by při kontrole takového subjektu 

bylo zjištěno, že zneužívá systému zavedeného 

obcí nebo nemá zajištěno využití nebo 

odstraňování odpadů jiným způsobem např. přes 

oprávněnou osobu k nakládání s odpady, může mu 

být dle § 66 odst. 1) zákona č. 185/2001 Sb., zákona 

o opadech, v platném znění, uložena pokuta až do 

výše 300 000 Kč.  

 

Komunální odpad třídíme na následující složky:  
 

A jak tedy nakládat s odpady, které vznikají ve 

vaší domácnosti, rekreačním objektu nebo na 

vaší zahrádce? 
Vytříděné složky komunálního odpadu jako jsou 

papír, plasty, nápojový karton, drobné elektro a 

kovy patří do motivačního programu pro naše 

občany, kteří jsou do tohoto programu 

přihlášeni. Zdarma obdrží pytle z MěÚ, na 

které lepí své osobní kódy a Stř. BaMH je každé 

sudé pondělí sváží ze svozové trasy.  
Občan, který není v motivačním programu města, 

může tento komunální odpad odložit na místech 

tomu určených a to na sběrných hnízdech, která 

jsou na území města prozatím 4. V těchto sběrných 

hnízdech jsou nádoby pro odkládání jednotlivých 

komodit označeny. 

- vytříděný papír: noviny, časopisy, reklamní 

letáky, kartony, sešity, papírové obaly, krabice 

roztrhané na menší kusy, balicí papír, lepenka, 

kancelářský papír, sešity atd. 

Do nádob určených pro odložení papíru v žádném 

případě nepatří: papír s vrstvou plastové nebo 

hliníkové fólie (např. tetrapakové krabice od 

mléka), mokrý, mastný či jinak znečištěný papír. 

- vytříděný plast: plastové nádoby a lahve, 

plastové sáčky a fólie, čisté plastové obaly od 

mléka a ostatních mléčných výrobků, plastové 

tašky, kelímky od jogurtů, výrobky z plastů atd. 

Do těchto nádob v žádném případě nepatří: 

bakelit, guma, PVC, linoleum, pneumatiky, silně 

znečištěné nebo mastné obaly. 

- vytříděné sklo: bílé nebo barevné, vymyté 

skleněné láhve, zavařovací sklenice, výplně 

oken.  Do sběrných nádob na sklo v žádném 

případě nepatří: zářivky, porcelán, keramika, 

http://www.thonmi.eu/
http://www.facebook.com/thonmi.eu


plexisklo, kovové uzávěry lahví, autosklo, drátěné 

sklo, zrcadla, plné nebo znečištěné lahve nebo 

nádoby.   

 

Nápojový karton: všechny nápojové kartony 

(tetrapaky) od mléka, džusů, vína, atd. Do pytlů 

s nápojovými kartony nepatří: různě znečištěné 

kartony např. od oleje nebo barev. 

Kovy jako jsou kovové odpady, kovové obaly 

(včetně kovových obalů od potravin), železné 

kovy, měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, cín, 

směsné kovy atd. můžete zdarma odevzdat na 

sběrný dvůr ve Velkém Šenově            

 

Objemný odpad. Vyřazené kusy nábytku, 

matrace, umyvadla, obaly větších rozměrů, 

koberce, vany, různé přístroje, pneumatiky, apod. 

odevzdávejte ve sběrném dvoře ve Velkém 

Šenově. Spalování objemného odpadu - jako je 

např. nábytek - je zakázáno!!! 
Nebezpečné odpady. Nebezpečný odpad 

v žádném případě neházejte do popelnic na směsný 

komunální odpad, ale odevzdejte ho zdarma na 

sběrném dvoře. Nebezpečným odpadem jsou např. 

zbytky rozpouštědel, kyseliny, fotochemikálie, 

pesticidy, chemicky znečištěné obaly, prošlé léky a 

obaly od léků, rozbité teploměry, zbytky barev, 

lepidel atd.  

Rostlinný odpad (bioodpad) ze zahrádek a 

domácností je možno kompostovat na svém 

pozemku či zahrádce nebo ho odkládat do nádob 

k tomu určených. Plán svozu bioodpadu z 

bionádob je každý měsíc v Šenovských novinách. 

Další možností odložení bioodpadu je na 

Technické služby Šluknov. Na základě smlouvy o 

výpůjčce biopopelnice je možno jej odevzdat 

zdarma. Je však třeba se předem domluvit na tel. 

čísle: 775 284 574. Spalovat rostlinný odpad je 

možno pouze pokud je suchý, s maximální 

ohleduplností a s přihlédnutím k místním a 

povětrnostním podmínkám (kouř nesmí obtěžovat 

sousedy). Spalování rostlinného odpadu, který 

není suchý, je zakázáno!!! 
Stavební odpad. Stavebním odpadem je např. 

beton, cihly, tašky a keramické výrobky, asfaltové 

směsi, zemina a kamení, izolační materiál 

vznikající při zřizování, údržbě, rekonstrukcích a 

odstraňování staveb. Tento odpad lze odevzdat na 

Technické služby Šluknov (Císařský 378, Šluknov 

– tel.: 412 386 202, 736 633 590). Sběrný dvůr ve 

Velkém Šenově tento druh odpadu neodebírá. 

Použité výrobky podléhající tzv. zpětnému 

odběru. Použité výrobky, jako jsou 

elektrospotřebiče pocházející z domácností, 

elektrické akumulátory, galvanické články a 

baterie, výbojky a zářivky lze bezplatně odevzdat u 

příslušného prodejce či ve sběrném dvoře ve 

Velkém Šenově. Baterie, drobné elektro a 

použité světelné zdroje jako jsou úsporné 

kompaktní zářivky, výbojky, lineární trubicové 

zářivky do délky   40 cm (delší do sběrného dvora) 

je možno odnést do malého boxu, který je umístěn 

v budově MěÚ.  

Zbytkový odpad tj. např. kuchyňské odpadky, 

smetí, popel, znečištěný papír, znečištěné plasty, 

papírové pleny apod. Odpad z domácnosti po 

vytřídění všech využitelných složek (papír, plast, 

sklo, nápojový karton, kovy a biologicky 

rozložitelný odpad rostlinného původu), 

nebezpečného odpadu, objemného odpadu a 

použitých výrobků podléhajících zpětnému odběru, 

patří do popelnic na směsný komunální odpad. 

Zbytkový komunální odpad je sbírán na místech k 

tomu určených do typizovaných sběrných nádob. 

Svoz směsného komunálního odpadu zajišťuje 

AVE Rumburk na základě smluvního vztahu 

uzavřeného s městem Velký Šenov.  

Autovraky. Každý, kdo se zbavuje autovraku, je 

povinen ho předat pouze osobám, které mají 

příslušná oprávnění provozovat zařízení k 

využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu 

autovraků. Pokud Váš autovrak předáte 

provozovateli ,,úplný“, to znamená, že z něho 

nebudou odstraněny žádné části, převážně ty, které 

se dají zpeněžit ve sběrnách druhotných surovin, 

bude od Vás tento autovrak odebrán bezplatně. Je 

potřeba, aby přímo majitel vzal sebou velký 

technický průkaz. Na místě Vám bude vystaven 

protokol o ekologické likvidaci, na základě kterého 

budete moci svůj automobil odhlásit z evidence 

vozidel. Ke schváleným provozovatelům zařízení 

ke sběru, výkupu, zpracování, využívání nebo 

odstraňování autovraků patří v našem městě firma 

RAPES - pan Petr Sladkovský (Šluknovská 455, 

Velký Šenov – tel.: 739 032 291). POZOR! Pokud 

se však rozhodnete předat autovrak jinému 

provozovateli, dejte si pozor na to, zda má příslušná 

oprávnění (lze nalézt na stránkách krajského úřadu 

či ministerstva životního prostředí), neboť se často 

i občané ve Velkém Šenově stávají obětí 

podvodníků, kteří autovrak odeberou. Tito 

podvodníci Vám pak slíbí, že patřičné doklady, 

případnou finanční odměnu a další dodají následně, 

Váš autovrak klidně opět zprovozní a z evidence 

vozidel jej pak nelze odhlásit. To je potom velký 

problém.  

Co dělat když:  

Objevili jste někde černou skládku? Ohlaste ji 

na  Městský úřad, odbor vnitřní a veřejné správy, 

odpadové hospodářství, tel.: 412391450 klapka 0. 



Vidíte někoho ukládat odpad mimo místa k tomu 

určená (řízená skládka nebo nádoba na odpad)? Pro 

okamžitý zásah volejte POLICII, jinak vše ohlaste 

na Městský úřad, odbor vnitřní a veřejné správy, 

odpadové hospodářství, tel.: 412391450 klapka 0. 

Nezapomeňte si zapsat SPZ, barvu a typ vozidla, 

čas, datum, případně druh odpadu. Vhodné by bylo 

pořídit fotodokumentaci nebo jiný záznam.  

 

 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 

 

Příjemným překvapením pro mě bylo, když 26. 05. 

2016 přišli žáci 1. třídy Základní školy ve Velkém 

Šenově do knihovny. Zajímalo je, jak taková 

knihovna funguje a jaká pravidla se musí dodržovat 

při zapůjčení knih. Nejdříve jsem dětem ukázala, 

kde najdou DĚTSKOU BELETRII A NAUČNOU 

LITERATURU PRO DĚTI. Děti však nejvíce 

zajímaly pohádky a knižní dětské novinky např.: 

kniha o Mimoních, Rytířích s 3D brýlemi a také 

velice oblíbená byla kniha s názvem Kraftíme. Poté 

jsem děti seznámila s výpůjčním řádem a chodem 

knihovny. Děti si okamžitě knihy chtěly zapůjčit, 

avšak neměly registraci a ta je k vypůjčení knih 

nutná. V knihovně jsou knihy pro děti již od 3 let. 

Poplatek na rok činí 50,- Kč za dítě. Neváhejte a 

přijďte se podívat, co vše naše knihovna nabízí. 

 

Lucie Prokopová 

KC města Velký Šenov 

GYMNAZISTÉ SE ZÚČASTNILI 

NÁCVIČNÉ EXPEDICE V RÁMCI 

ERASMU+ 

 

Na začátku května proběhlo první setkání všech 

účastníků mezinárodního projektu Erasmus+, tzv. 

výjezd. Osm studentů z Litvy, Bulharska a 

Slovinska spolu se svými pedagogy přijelo k nám 

na gymnázium, aby společně s našimi studenty 

poznávali krásy Českého Švýcarska a v praxi se 

řídili zásadami zodpovědného cestování. 

Zahraniční studenti dorazili do Rumburku už v 

neděli 8. května, program začal ale až ráno 

následujícího dne. Po symbolickém uvítání 

chlebem a solí následovalo přivítání nejen 

starostou města panem Jaroslavem Sykáčkem, ale i 

panem Tomášem Vokáčem, ředitelem programu 

DofE pro Českou republiku, protože právě 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (zkráceně 

DofE) celý projekt Erasmus+ zaštiťuje. Poté se 

studenti rozdělili do smíšených mezinárodních 

skupin a procházeli učebny gymnázia, ve kterých 

právě probíhal Den Evropy. 

Po několika „výletech“ do různých evropských 

zemí se skupinky usadily k debatním stolům a 

začaly řešit úkol, který jim učitelé v rámci 

plánovaného workshopu zadali.  Měli vymyslet 

vlastní firmu, která bude dodržovat zásady 

zodpovědného cestování, podporovat lokální 

ekonomiku a bude přispívat k rozvoji regionu. 

Následoval oběd a prohlídka města, kdy byli 

průvodci sami rumburští studenti. Po návratu se 

ještě dolaďoval plán na následující třídenní 

expedici, seznam jídla a pak už se zahraniční hosté 

rozjeli do rodin svých českých protějšků, aby tak 

mohli alespoň na jeden den nahlédnout do českých 

domácností a poznat naši kulturu. 

V úterý ráno se vyráželo na třídenní nácvičnou 

expedici do Českého Švýcarska. Čtyři mezinárodní 

skupiny složené po dvou studentech z každé země 

a dvou učitelů startovaly každá z jiného místa, 

každá měla jinou trasu, ale všechny se nakonec 

měly sejít v kempu ve Vysoké Lípě. První skupina 

šla přes vyhlídky a skalní města, druhá přes 

Studenec, třetí kolem Dolského mlýnu a čtvrtá 

skupina obcházela Růžový vrch. Během cesty měly 

skupiny dodržovat zásady zodpovědného 

cestování, tedy především body o týmové práci, 

toleranci a zájmu o poznání místní kultury. 

Následující den jsme se podle plánu měli věnovat 

dobrovolnické činnosti ve spolupráci s Národním 

parkem České Švýcarsko a poté vyrazit na 

komentovanou procházku. Obě činnosti se 

odehrály v okolí Dolského mlýna. Nejdříve nás 

zástupce NP pan Juda seznámil se situací u 

Dolského mlýna, s potřebou zpevněných cest kvůli 

filmařům, a pak už jsme se všichni pustili do práce 

– prosévali jsme naplavenou půdu, rozváželi 

kameny a pomáhali zpevňovat přístupové cesty. Po 

hodině a půl jsme byli s prací hotovi a po krátkém 



odpočinku následovala procházka s panem Sojkou, 

který velmi odborně a zajímavě popsal pohnutou 

historii Dolského mlýna a jeho okolí. 

Třetí den expedice bylo úkolem vrátit se zpět do 

Rumburku, tentokrát opět po jiné trase, než se šlo 

první den. I když každá ze skupin zažila po cestě 

několik dramatických momentů, všichni se ve 

zdraví a v pořádku vrátili. 

Program tak mohl podle plánu pokračovat i v pátek, 

kdy bylo nutné udělat výstup z pondělního 

workshopu a z předchozích tří dnů expedice. Pro 

tento úkol bylo vyhrazeno celé dopoledne, 

následoval oběd a prohlídka Lorety s paní Klárou 

Mágrovou, která vedla poutavý a informacemi 

nabitý výklad o barokním skvostu města. Bohužel, 

počasí nám už nepřálo tak, jako předešlé dny, a 

proto prohlídku rušily kapky deště dopadající na 

okna a burácení hromu. Po odpoledním vystoupení 

všech skupin, s prezentacemi jimi vytvořených 

firem a zážitků z expedice následoval koncert 

rumburské kapely The Pix, který byl příjemným 

zakončením programu celého týdne. 

Všem zahraničním studentům se jejich „výjezd“ do 

Česka náramně líbil. Někdo byl nadšený z výhledů 

a panoramat, někdo z čisté přírody národního parku 

a někdo prostě z našich učitelů, pana Hocka a pana 

Wintera, kteří celou organizaci týdne vedli. 

Zbývá jen dodat, že další výjezd je naplánován v 

září do Bulharska a my vám z naší účasti určitě 

přineseme další zprávy. 

 

Alžběta Petrášová, V. A 

 

 

FASÁDA ROKU 2016 

 

Ve Velkém Šenově je stavba, která se umístila 

v celostátní soutěži firmy Baumit „Fasáda roku 

2016“ na prvním místě v kategorii hlasování 

veřejnosti.  

„Fasáda roku“ je veřejná soutěž, jejímž cílem je 

vyhodnotit kvalitně a zdařile realizovaná stavební 

díla z hlediska fasádního pláště, dokončená v roce 

2015 na území České republiky. Fasáda musela být 

zhotovena výhradně z materiálů firmy Baumit spol. 

s r.o.. 

Šestnáctý ročník soutěže Fasáda roku 2016 zná již 

své vítěze. Odborná porota letos hodnotila 169 

přihlášených staveb z hlediska fasád, dokončených 

v loňském roce na území České republiky, laická 

veřejnost si zvolila v internetovém hlasování Cenu 

veřejnosti. Tu právě získala stavba z Velkého 

Šenova, umístěná na adrese Vilémovská 466. 

Realizátorem stavby je firma Štrombach a spol. 

z Vilémova. 

Investor a zástupci realizátora převzali první cenu 

na celostátním vyhlášení výsledků soutěže dne  20. 

5. 2016 v sále Forum Karlín v Praze za účasti 

významných odborníků z oboru stavebnictví.  

 

 
 

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE MLADÝ 

ZÁCHRANÁŘ 2016 

 

      V úterý 14. června jsme se zúčastnili v Děčíně      

      krajského kola soutěže Mladý záchranář. Celkem   

      se sjelo soutěžit 14 družstev z Ústeckého kraje – za   

      každý okres 2 vítězná družstva. 

 

ZŠ Velký Šenov,  

ZŠ a MŠ, Děčín VI,  

Gymnázium a Střední odborná škola Klášterec nad 

Ohří,  

Městské gymnázium a základní škola Jirkov  

Gymnázium Roudnice nad Labem,  

ZŠ Měcholupy 

ZŠ Kryry,  

ZŠ Most,  

ZŠ Litvínov – Hamr,  

ZŠ Elišky krásnohorské Ústí nad Labem  

ZŠ Karla IV. Ústí nad Labem  

ZŠ a MŠ Žalany,  

ZŠ Bílá cesta, Teplice  



Během soutěže každé družstvo muselo projít 14 

stanovišti, kde žáci plnili různé úkoly. 

 

- střelba ze vzduchovky 

- dopravní testy 

- uzly 

- překážková dráhy 

- chování za mimořádných událostí 

- hasicí přístroje a jejich použití 

- orientace na mapě 

- první pomoc testy a praktická část 

- turistické značky 

- odhad vzdálenosti 

- výstražné značení 

- evakuační zavazadlo 

- evakuace obyvatelstva 

 

Po urputném boji nejen se zadanými úkoly, ale 

i s počasím – byla bouřka a liják – jsme v silné 

konkurenci obsadili 6. místo v kraji, což je 

podle mne velký úspěch. Soutěžící si zaslouží 

velkou pochvalu. A když se dnes řekneme 

Velký Šenov, tak již každý ví, kde leží a chválí 

naše žáky. 

 

Naši školu skvěle reprezentovali tito žáci: 

Anička Benešová, Eliška Hájková, Jára Hejl 

a Kuba Smělík 

            

  Vedoucí družstva Dušková Zdeňka 

 

 

POZVÁNKA NA ŠENOVSKÉ 

 SLAVNOSTI 

 
Vážení spoluobčané, 

tímto Vás srdečně zveme na již tradiční Šenovské 

slavnosti, které se budou konat v sobotu dne 

20.8.2016 na fotbalovém hřišti v areálu SK Velký 

Šenov. Program bude zveřejněn na plakátech, které 

budou vyvěšeny začátkem měsíce srpna, ale již 

nyní se můžete těšit na divadlo, soutěže, 

kouzelníky, country a další hudební produkce. Jako 

již tradičně Vás v neděli 21.8.2016 zveme na 

fotbálek mezi partnery města. Vstupenky budou 

v předprodeji od 8.8.2016 na městském úřadě ve 

Velkém Šenově. Bližší informace sledujte na 

webových stránkách města a plakátech. 

 

MALOVÁNÍ NA SKLO A PORCELÁN 

 

13. 06. 2016 se 

konalo v knihovně 

malování na sklo a 

porcelán, pro velký 

zájem ze 

dne 02. 05. 2016 

jsme tuto akci 

zopakovali ještě 

jednou, účast byla 

o něco slabší než 

minule, i přesto 

jsme si to všichni 

užili. Příjemná 

atmosféra v naší 

knihovně, kde děti 

malovaly, byla 

okouzlující. Děkuji paní Simoně Machorkové z 

Mikulášovic, že za námi opět přijela a zpříjemnila 

nám odpoledne malováním. 

 

Lucie Prokopová 

KC města Velký Šenov 

 

ZMIZELÉ MĚSTO NAD LIPOVOU 

 

     Stoupáme-li silnicí z Lipové směrem do 

Šluknova, těsně před odbočkou silnice vpravo do 

Velkého Šenova, odbočuje na opačnou levou 

stranu lesní cesta, která protíná les, jenž býval ještě 

donedávna v místním německém nářečí nazýván 

„Breite Busch“, s českým významem jako „široký 

les“. 

     Podle staré pověsti v tomto lese, několik set 

metrů nad lipovským hřbitovem, bývalo město 

Breitenau, jehož českému ekvivalentu by 

odpovídala „široká niva“,nebo „šírava“,či 

„širokov“,“širočina“ apod. Nejspíše bychom ale 

užívali přeneseného názvu „Brejtenava“ nebo 

„Brejtenov“. 

     Říkalo se, že město bylo buď roku 1430 zbořeno 

husity, kteří v té době ve zdejším výběžku silně 

drancovali, nebo v pozdějších dobách Švédy, kteří 

delší dobu českou zem okupovali. 



     Dnes je v těchto místech les, prorostlý hustými 

křovinami a prý ještě v 19.století byly v některých 

místech patrné náznaky cest. Také zde měly být 

v minulosti nalézány různé hroty, rukojeti mečů a 

mnoho kamenů, které mohly sloužit jako dláždění. 

Je prý zde skryto také mnoho pokladů a v poledne 

tu bývá slyšet zvláštní šelest a slabé zvonění. Děje 

se tak prý na paměť padlých místních obyvatel, aby 

nebylo zapomenuto jejich obětí v dobách 

válečných útrap. Tolik o zmizelém městě praví 

pověst. 

     Pokud snad skutečně Breitenau existovalo, 

zcela určitě se nejednalo o město, nýbrž o menší 

ves, tvořenou výhradně dřevěnými staveními bez 

pevných základů, jelikož žádné kamenné základy 

v oněch místech nebyly nalezeny a existence vsi se 

tak jeví ještě z mnoha dalších důvodů jako 

vyloučená. Je sice pravdou, že kolem roku 1850 

byly v jednom místě nalezeny a vykopány stopy po 

zbytcích zdiva. Jednalo se ale pravděpodobně o 

zbytky stavení náležejících k myslivně, která zde 

kdysi stávala. Tato stavení mohla být zbořena 

husitskými válečníky, ale stejně tak i později 

švédskými vojsky. 

     Když v 19.století Dr.Leo Nagel složil báseň 

„Breitenau“,vycházel z jedné staré listiny, kterou 

nalezl v Žitavě a která pojednávala o tvrzi 

Breitenau. Mohlo se však jednat o zcela jiné místo 

stejného jména i když není vyloučena oprávněnost 

domněnky, že se jedná o Breitenau právě u Lipové. 

Všechna šetření a bádání v městském archívu 

v Žitavě skončila tím, že se nedalo jednoznačně 

potvrdit o které Breitenau se ve skutečnosti jedná, 

neboť míst s tímto názvem existuje více. 

     Při vyhledávání uhelných ložisek byly po roce 

1840 v místech domnělého města Breitenau 

prováděny pokusné vrty a výkopy, které se pak 

ještě opakovaně uskutečnily v roce 1887, ale vždy 

bezvýsledně a nebyly při těchto pracech nalezeny 

ani žádné stopy po osídlení. Z toho vyplývá, že 

v oněch místech pravděpodobně žádné město ani 

ves nestávaly a že se jedná pouze o pověst a i ta 

mohla být do zdejšího kraje přenesena odjinud. 

 

Eduard Steun 

 

ELEKTROVANDR 

 

Po vsích a městečkách v Ústeckém kraji putoval 

Elektrovandr. V úterý 21. 06. 2016 projel i naším 

městem povoz, na kterém byl umístěn 

Recyklostroj. Do něj obyvatelé města odložili 

nepotřebný elektrospotřebič a získali tak malý 

dárek. 

Následovala přednáška a test recyklace a společné 

dovádění s Václavem Upírem Krejčí. 

Kolektivní systém ELEKTROWIN pro sběr a 

recyklaci vysloužilých spotřebičů ve spolupráci 

s Ústeckým krajem chce jeho prostřednictvím 

upozornit na rostoucí význam tohoto zdroje 

surovin. 

 

Všem, kteří přinesli svůj elektrospotřebič, 

DĚKUJEME. 

 

Lucie Prokopová 

KC města Velký Šenov 

 

 

SEVERNÍ STOPOU  -  40. ROČNÍK - 

SOBOTA 14.05. 2016 

( MEZINÁRODNÍ TURISTICKÝ POCHOD ) 

 

V sobotu 14. května 2016 uspořádal Klub českých 

turistů Dolní Poustevna ve spolupráci 

s Městem Dolní Poustevna 40. jubilejní ročník 

turistického pochodu SEVERNÍ STOPOU. 

Počasí bylo celý týden před Stopou slunečné. 

V pátek odpoledne už ale pršelo. 

Předpověď počasí na sobotu se vyplnila. Nepršelo, 

dopoledne bylo oblačno a odpoledne slunečno. 

Celý den bylo chladněji, ale to turistům nevadilo. 

Letošní Stopa měla velkou účast - 1.749 účastníků. 

(Třetí nejvyšší účast v historii pochodu). 

Severní stopa startovala s ohledem na čtyřicáté 

jubileum na třech místech. 

Hlavní start v Dolní Poustevně v areálu turistické 

základny, druhý start ve Velkém Šenově od 

Centrofloru. Třetí start byl v osadě Kopec, 

z turistické základny KČT Rumburk. 

Turisté si mohli vybrat pěší trasy od 3 km do 28 km 

(celkem 9 tras). 



Cyklisté absolvovali trasy od 24 km do 42 km 

(celkem 4 trasy). 

Turistickou atrakcí letošní Stopy byla trasa 28 km 

z osady Kopec vedená národním parkem České a 

Saské Švýcarsko. Turisté zde navštívili Vosí 

vyhlídku a Tyrolskou jeskyni. 

Další cíle byly rozhledna Weifberg, Liščí kameny 

u koupaliště ve Velkém Šenově, smírčí kříž na 

Tomášově, rozhledna Tanečnice, vilémovský 

kostelík a fotbalový stadion ve Vilémově. 

Na kontrolách obdrželi účastníci zajímavá razítka 

(barevné kontrolní etikety). 

Na krátkých trasách byly pro děti již tradičně 

připraveny soutěže o bonbóny. 

Zvláštní odměnu získaly malé děti, které plnily 

podmínky akce „Toulavý kočárek“. Účastníci s 

kočárky absolvovali krátké trasy 3 km, 5 km a 8 

km. 

V cíli pochodu na ČTVERCI bylo opět velmi 

rušno! Účastníci obdrželi barevný pamětní list a 

keramický suvenýr.  Zvláštní odměnu obdrželi 3 

nejmladší a 3 nejstarší účastníci. 

K občerstvení byly připraveny párky z udírny, 

guláš a polévka z polní kuchyně, pivo, limo, 

sladkosti, aj. 

Hudební produkci zajistila country kapela z Ústí 

nad Labem. 

Účastníci si mohli zakoupit turistické suvenýry, 

mapy a výrobky z keramické dílny. 

Děti i dospělí si mohli vyzkoušet střelbu - paintball. 

Mnoho dětí využilo akce - malování na tvář. 

Byl zde stánek s prodejem rukodělných výrobků 

z dílen Integrovaného centra. 

Na stánku AGENTURY PONDĚLÍ bylo možno 

zakoupit drobné předměty za účelem podpory 

sbírkové kampaně „AKCE CIHLA“. 

 

S T A T I S T I K A 

 

Letošní STOPY se zúčastnilo 1.749 účastníků a 

100 pořadatelů, tedy 1.849 celkem. 

Letošní ročník byl 3. nejúspěšnější v historii 

pochodu. 

Nevyšší účast byla v roce 2006 na 30. ročníku - 

1.917 účastníků. 

Druhá nejvyšší účast v r. 2008 na 32. ročníku - 

1.805 účastníků. 

 

Nejúspěšnější trasy letošní Stopy: 

  8 km  495 úč. 

12 km   270 úč. 

 

Severní stopy se zúčastnilo celkem 1.749 

účastníků. 

Z toho bylo 107 turistů z Německa, 5 z Polska a 2 

z USA. 

Cyklistů bylo celkem 53. Dětí se zúčastnilo 514. 

Na druhém startu ve Velkém Šenově startovalo 226 

účastníků. 

Na třetím startu v osadě Kopec startovalo 53 

účastníků. 

O zdárný průběh pochodu se staralo 100 pořadatelů 

(25 dětí na kontrolách a hrách, 75 dospělých 

na startu, na trasách a v cíli). 

 

Nejmladší účastníci: 

1. Martin Červený     nar. 11.05. 2016 

   3 dny  D.Poustevna    3 km 

2. Šimon Lampa     nar. 22.03. 2016 1 

měs., 22 dnů  Praha    8 km 

3. Pavlínka Nováková    nar. 15.03. 2015 2 

měs.,   1 den  Šluknov 12 km 

 

Nejstarší účastníci: 

1. Václav Malec     nar. 25.07. 1923 92 let

   Most  12 km 

2. Anna Langrová     nar. 01.11. 1924 91 let

   Varnsdorf   8 km 

3. Jindřich Prokopius     nar. 30.12. 1924 91 let

   Litoměřice 20 km 

 

Pochvalu za dobře zorganizovanou a zabezpečenou 

akci si zaslouží všichni pořadatelé, kteří letošní 

Severní stopu zajišťovali. Poděkování patří 

Městskému úřadu v Dolní Poustevně, základní 

škole a všem sponzorům. 

Informace a fotky z letošního a minulých ročníků 

SEVERNÍ STOPY naleznete na 

www.severnistopou.cz. 

 

 Ing. Jaroslav Leksa 

předseda KČT Dolní Poustevna 

 

MRTVÁ TOVÁRNA NEBO ZNOVU 

ZAČÍNAJÍCÍ FENOMÉN MĚSTA 

 

Historie továrny Veseko se začala psát již v roce 

1956, kdy vše započalo výrobou rybích konzerv a 

později i jiných masových konzerv. Tuto továrnu 

zasáhla i velká rekonstrukce a výstavba nových 

prostor a to v letech 2001 - 2007.  

V současné době tato továrna patří pod společnost 

s názvem Whalley, s.r.o. a je v provozu. Vyrábí se 

zde opět konzervy z masa, v sortimentu firmy 

můžeme najít nejrůznější masové konzervy - 

hotová jídla, šunky, apod.  

Dostupnost produktů je přijatelná, konzervy sice 

nenalezneme v místě výroby, ale v prodejních 

řetězcích tesco či lidl. V prodejních řetězcích lidl 



nalezneme výrobky firmy pod značkou Pikok, v 

tescu pak pod značkou Veseko.  

Touto cestou bych chtěla dostat všem občanům do 

podvědomí to, že Veseko je stále firmou na úrovni 

a hlavně firmou, která je v provozu. Kvalitu 

výrobků musí posoudit každý sám, ale myslím, že 

minimálně stojí za ochutnávku. 

Závěrem bych ráda poděkovala vedení firmy za 

velice vstřícné jednání, ochotu a spolupráci ve 

všech směrech, především pak obchodnímu 

řediteli firmy panu Josefu Soukupovi. 

 

Jana Frusová 

 

 
 

PROGRAM KINA MÍR VELKÝ ŠENOV 

 

PÁTEK 08. 07. 2016 od 1800 hodin 

 

 Komedie / Rodinný / 

Hudební / Animovaný 

 

Čiperné veverky Alvin, 

Simon a Theodore jsou 

zpět! A jsou jako vždy 

nabití energií, 

písničkami a především 

naprosto šílenými 

nápady. Jejich nový, už 

čtvrtý příběh začíná 

tradičně: velkým 

nedorozuměním. Alvin, Simon a Theodore totiž 

dostanou podezření, že Dave, jejich velký člověčí 

kamarád a ochránce, chce požádat svou přítelkyni 

o ruku. A oni touto svatbou získají jednoho 

naprosto příšerného, nesnesitelného, vyženěného 

bratra Milese a navíc je Dave možná nakonec i 

úplně opustí. Toto žádání o ruku se má odehrát za 

tři dny až v Miami, a tak mají naši chlupatí 

hrdinové hodně málo času a před sebou o to více 

kilometrů, aby zabránili této naprosto příšerné 

katastrofě. I když se Chipmunkové vždy snaží 

udělat správnou věc, nakonec ji udělají tím 

nejhorším představitelným způsobem. Ostatně 

hned od začátku jejich výpravy mají v patách hodně 

naštvaného palubního detektiva z letadla, protože 

chtěli udělat dobrý skutek. Což znamená, že 

osvobodili všechny přepravované domácí mazlíčky 

a pustili je ze zavazadlového prostoru mezi 

cestující. Za letu. Jak jinak. A tak se i teď můžete 

těšit na naprosto šílenou jízdu nacpanou přehršlí 

vtipů a hromadou té pravé chlupaté „chipmunčí" 

muziky. 

USA, 2015, 92 min 

Režie: Walt Becker 

Scénář: Randi Mayem Singer, Adam Sztykiel 

Kamera: Peter Lyons Collister 

Hudba: Mark Mothersbaugh 

Hrají: Jason Lee, Justin Long, Matthew Gray 

Gubler, Jesse McCartney, Kaley Cuoco, Kimberly 

Williams-Paisley, Bella Thorne, Anna 

Faris, Christina Applegate, Joshua Mikel, Mark 

Jeffrey Miller, Tony Hale, Josh Green, Jennifer 

Coolidge 

 

VSTUPNÉ 50,-Kč 

 

PÁTEK 22. 07. 2016 od 1800 hodin 

 

Animovaný / 

Dobrodružný / Rodinný 

/ Sci-Fi / Komedie 

 

Pan Peabody je geniální 

jako Einstein, vtipný 

jako Oscar Wilde, 

odvážný jako Indiana 

Jones, má deduktivní 

schopnosti Sherlocka 

Holmese, styl oblékání 

Jamese Bonda a 

kulinářské dovednosti 

Zdeňka Pohlreicha. Je také světově proslulou 

celebritou, držitelem Nobelovy ceny, olympijským 

vítězem ve skoku a desetiboji. A navíc je pes. Díky 

svým schopnostem a navzdory tomu, že je šelma, 

adoptoval pan Peabody malého kluka Shermana, 

kterého od plenek vychovává tak, jak nejlépe umí. 

Přesto si občas musí přiznat, že je to snad jediná 

věc, která mu tak úplně nejde a že má co dělat, aby 

se Shermanem vůbec udržel krok. Sherman je totiž 

velmi zvědavý a upřímný, díky čemuž se často 

dostává do různě velkých průšvihů. 

I proto, aby ukojil synkovu touhu po poznání 

historie, vynalezl pan Peabody úžasný přístroj 

jménem Časomat. A díky tomu mají přístup 

kamkoliv do minulosti. Společně tak zažívají 

neskutečná dobrodružství, která si člověk nebo pes 

http://www.csfd.cz/tvurce/3922-walt-becker/
http://www.csfd.cz/tvurce/72353-randi-mayem-singer/
http://www.csfd.cz/tvurce/100459-adam-sztykiel/
http://www.csfd.cz/tvurce/178920-peter-lyons-collister/
http://www.csfd.cz/tvurce/64206-mark-mothersbaugh/
http://www.csfd.cz/tvurce/2491-jason-lee/
http://www.csfd.cz/tvurce/1940-justin-long/
http://www.csfd.cz/tvurce/37360-matthew-gray-gubler/
http://www.csfd.cz/tvurce/37360-matthew-gray-gubler/
http://www.csfd.cz/tvurce/50584-jesse-mccartney/
http://www.csfd.cz/tvurce/25370-kaley-cuoco/
http://www.csfd.cz/tvurce/11096-kimberly-williams-paisley/
http://www.csfd.cz/tvurce/11096-kimberly-williams-paisley/
http://www.csfd.cz/tvurce/53137-bella-thorne/
http://www.csfd.cz/tvurce/8128-anna-faris/
http://www.csfd.cz/tvurce/8128-anna-faris/
http://www.csfd.cz/tvurce/1929-christina-applegate/
http://www.csfd.cz/tvurce/188163-joshua-mikel/
http://www.csfd.cz/tvurce/199328-mark-jeffrey-miller/
http://www.csfd.cz/tvurce/199328-mark-jeffrey-miller/
http://www.csfd.cz/tvurce/88184-tony-hale/
http://www.csfd.cz/tvurce/218333-josh-green/
http://www.csfd.cz/tvurce/1873-jennifer-coolidge/
http://www.csfd.cz/tvurce/1873-jennifer-coolidge/


dokáže sotva představit, poznávají slavné postavy i 

okamžiky dějin. Na cestách časem musí dodržovat 

pár zásadních pravidel jako „nikdy se nesetkat sám  

se sebou", nebo „jen minimálně ovlivňovat 

minulost nebo raději vůbec", což se jim daří do 

chvíle, než Sherman potajmu vezme na divokou 

projížďku Časomatem svou spolužačku Penny, na  

kterou chce udělat dojem. Nechtěně zamíchají 

několika nejdůležitějšími událostmi světových 

dějin a nakonec jim pan Peabody musí přispěchat 

na pomoc a zachránit je, než se navždy změní  

minulost, přítomnost i budoucnost. Můžete se těšit 

na velkou legraci a pár zábavných setkání 

s velikány světových dějin, při kterých občas může  

tuhnout krev. Komu by neztuhl úsměv, kdyby se 

ocitl před branami Tróje ve finální fázi dobývání 

tohoto města, nebo v Paříži v době Velké 

francouzské revoluce? 

 

USA, 2014, 92 min 

Režie: Rob Minkoff 

Scénář: Craig Wright 

Hudba: Danny Elfman, Chris Bacon 

Hrají: Ty Burrell, Max Charles, Ariel 

Winter, Stanley Tucci, Allison Janney, Karan 

Brar, Stephen Tobolowsky, Stephen 

Colbert, Luisa Wietzorek, Dennis Haysbert, Leslie 

Mann, Lake Bell, Patrick Warburton, Tom 

McGrath, Mel Brooks, Rob Minkoff, Joshua 

Rush, Leila Birch, Raymond Ochoa,Molly 

Jackson, Ava Acres 

 

VSTUPNÉ 50,-Kč 

 

------------------------------------------------------------- 

 

Film se nepromítá v případě počtu fyzicky 

platících osob menší jak 5. 
Provozovatel: Město Velký Šenov, Mírové nám. 

342, Velký Šenov, 407 78 

Telefon: 412 337 825 

Kontaktní osoba: Lucie Prokopová 

e-mail: prokopova@velkysenov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOJOVAČKA PRO DĚTI 

 

 
 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

http://www.csfd.cz/tvurce/3011-rob-minkoff/
http://www.csfd.cz/tvurce/110355-craig-wright/
http://www.csfd.cz/tvurce/26044-danny-elfman/
http://www.csfd.cz/tvurce/65786-chris-bacon/
http://www.csfd.cz/tvurce/10507-ty-burrell/
http://www.csfd.cz/tvurce/144774-max-charles/
http://www.csfd.cz/tvurce/39017-ariel-winter/
http://www.csfd.cz/tvurce/39017-ariel-winter/
http://www.csfd.cz/tvurce/2227-stanley-tucci/
http://www.csfd.cz/tvurce/1847-allison-janney/
http://www.csfd.cz/tvurce/80172-karan-brar/
http://www.csfd.cz/tvurce/80172-karan-brar/
http://www.csfd.cz/tvurce/294-stephen-tobolowsky/
http://www.csfd.cz/tvurce/21609-stephen-colbert/
http://www.csfd.cz/tvurce/21609-stephen-colbert/
http://www.csfd.cz/tvurce/104088-luisa-wietzorek/
http://www.csfd.cz/tvurce/2743-dennis-haysbert/
http://www.csfd.cz/tvurce/14125-leslie-mann/
http://www.csfd.cz/tvurce/14125-leslie-mann/
http://www.csfd.cz/tvurce/17664-lake-bell/
http://www.csfd.cz/tvurce/36320-patrick-warburton/
http://www.csfd.cz/tvurce/17790-tom-mcgrath/
http://www.csfd.cz/tvurce/17790-tom-mcgrath/
http://www.csfd.cz/tvurce/366-mel-brooks/
http://www.csfd.cz/tvurce/3011-rob-minkoff/
http://www.csfd.cz/tvurce/175215-joshua-rush/
http://www.csfd.cz/tvurce/175215-joshua-rush/
http://www.csfd.cz/tvurce/211629-leila-birch/
http://www.csfd.cz/tvurce/211944-raymond-ochoa/
http://www.csfd.cz/tvurce/216455-molly-jackson/
http://www.csfd.cz/tvurce/216455-molly-jackson/
http://www.csfd.cz/tvurce/221310-ava-acres/
mailto:prokopova@velkysenov.cz

